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Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Szanowni Mieszkańcy!

Z uwagi na znaczny wzrost liczby przypadków nieterminowych wpłat z tytułu gospodarowania
odpadami komunalnymi oraz wzrost kwoty zaległości z tego tytułu przypominamy o obowiązku
terminowego uiszczania wpłat za gospodarowanie odpadami. W przypadku nieterminowych
wpłat naliczane są odsetki karne! Brak uregulowania należności powoduje natomiast skierowanie
sprawy do postępowania egzekucyjnego (Urząd Skarbowy), co skutkuje obciążeniem podatnika
dodatkowymi kosztami (koszty egzekucyjne).

Przypominamy, że:

opłatę za gospodarowanie odpadami uiszcza się bez wezwania miesięcznie w terminie do
ostatniego dnia każdego miesiąca lub kwartalnie do: 15.III, 15.V, 15.IX i 15.XI, w przypadku
opłaty za nieruchomość letniskową opłaty dokonujemy z góry za cały rok w terminie do 15.V,
płatności z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi można dokonać w kasie urzędu,
przelewem na rachunek bankowy: 32 9203 0002 0030 0012 2000 0340 lub u sołtysa (tylko
kwartalnie) – w tytule wpłaty należy podać indywidualny numer konta wymiarowego lub imię i
nazwisko osoby składającej deklarację.

Przypominamy jednocześnie, że każdy właściciel nieruchomości, na której powstają odpady
komunalne ma obowiązek złożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi. Obowiązek ten dotyczy również:

współwłaścicieli
użytkowników wieczystych
jednostek organizacyjnych lub osób posiadających nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu
innych podmiotów władających nieruchomością.

Jeżeli obowiązek złożenia deklaracji może dotyczyć jednocześnie kilku właścicieli nieruchomości, to
wykonuje go ten podmiot, który faktycznie włada nieruchomością. Właściciele mogą też zawrzeć
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pisemną umowę wskazując podmiot zobowiązany do złożenia deklaracji i wykonywania innych
obowiązków wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Deklaracje
składają też właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy. Właściciele tych
nieruchomości mogą złożyć deklarację o wyłączeniu się z systemu odbierania odpadów
komunalnych zorganizowanego przez gminę. Wskazują w niej gminną jednostkę organizacyjną lub
przedsiębiorcę, z którymi zawarli umowę na odbiór odpadów. Deklaracja o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi jest podstawowym dokumentem, w którym właściciele
nieruchomości sami określają wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz
okres w jakim obowiązuje.  W myśl art. 6m ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach, w przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia
wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, właściciel nieruchomości
jest obowiązany złożyć nową deklarację w terminie do 10 dnia miesiąca następującego po
miesiącu, w którym nastąpiła zmiana. Zmiana dotyczyć może w przypadku nieruchomości
zamieszkałej: liczby osób (np. narodziny dziecka, śmierć mieszkańca, zamieszkanie nowej osoby,
wyprowadzka), sprzedaż nieruchomości, w przypadku domków letniskowych i innych
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe sprzedaż lub nabycie.
W myśl art. 6m ust. 5 pkt. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach, właściciel nieruchomości powinien złożyć nową deklarację zmniejszającą wysokość
zobowiązania z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku ze śmiercią
mieszkańca w terminie do 6 miesięcy od dnia zdarzenia. UWAGA! Właściciel nieruchomości
obowiązany jest złożyć deklarację lub deklaracje zmieniającą bez odrębnego wezwania!
Niedopełnienie opisanych wyżej obowiązków stanowi wykroczenie, za które może być nałożony
mandat karny w wysokości do 500 złotych lub grzywna w wysokości do 5000 zł jeżeli zostanie
skierowany wniosek o ukaranie do Sądu!

JEDNOCZEŚNIE INFORMUJEMY MIESZKAŃCÓW, IŻ ROZPOCZĘLIŚMY KOLEJNY CYKL
KONTROLNY W ZAKRESIE REALIZACJI OBOWIĄZKÓW WSKAZANYCH POWYŻEJ. W
PRZYPADKU STWIERDZENIA NIEPRAWIDŁOWOŚCI WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI
ZOSTANIE WEZWANY DO ZŁOŻENIA WYJAŚNIEŃ W SPRAWIE. JEŻELI WŁAŚCICIEL NIE
DOPEŁNIŁ OBOWIĄZKU ZOSTANĄ WOBEC NIEGO WYCIĄGNIĘTE KONSEKWENCJE
PRZEWIDZIANE PRZEPISAMI PRAWA.

 

 


